Проект Приказа Федеральной антимонопольной службы "Об утверждении цен на электрическую энергию и мощность, производимые с использованием генерирующих объектов, поставляющих мощность в вынужденном режиме на 2016 год"
(подготовлен ФАС России 17.11.2015 г.)
Досье на проект
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 16, ст. 1883; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 24, ст. 3185; N 28, ст. 3897; N 41, ст. 5636; 2013, N 1, ст. 68; N 21, ст. 2647; N 22, ст. 2817; N 26, ст. 3337; N 27, ст. 3602; N 31, ст. 4216, ст. 4234; N 35, ст. 4528; N 44, ст. 5754; N 47, ст. 6105; 2014, N 2 (часть 1), ст. 89, ст. 131; N 8, ст. 813; N 9, ст. 919; N 11, ст. 1156; N 23, ст. 2994; N 25, ст. 3311; N 28, ст. 4050; N 32, ст. 4521; N 33, ст. 4596; N 34, ст. 4659, ст. 4677; N 35, ст. 4769; N 44, ст. 6078; N 50, ст. 7094; N 1 (часть II), ст. 259; N 2, ст. 474; N 2, ст. 477; N5, ст. 827; N 8, ст. 1167; N 9, ст. 1324; N 10, ст. 1541; N 23, ст. 3312; N 28, ст. 4244; N 36, ст. 5034; N 37, ст. 5153; N 42, ст. 5790; N 43, ст. 5975), Правилами оптового рынка электрической энергии и мощности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 года N 1172 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1916; N 42, ст. 5919; 2012, N 4, ст. 504, ст. 505; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008, N 28, ст. 3906; N 44, ст. 6022; 2013, N 1, ст. 68; N 6, ст. 565; N 8, ст. 825; N 22, ст. 2817; N 23, ст. 2909; N 31, ст. 4234; N 35, ст. 4528; 2014, N 9, ст. 908; N 19, ст. 2414; N 23, ст. 2994; N 34, ст. 4677; N 35, ст. 4769; 2015, N2, ст. 477; N 5, ст. 827; N 9, ст. 1324; N 10, ст. 1540; N 20, ст. 2924; N 36, ст. 5034; N 37, ст. 5153; официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.10.2015, N 0001201510220002), и Положением о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного поставлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48, ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст.1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, ст. 1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119; N 18 (часть 2), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст. 3169; N 26, ст. 3350; N 30, ст. 4096; N 45, ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831; N 42, ст. 5925; 2013, N 11, ст. 1126; N 13, ст. 1555; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5811, ст. 5822; N 46, ст. 6365), приказываю:

1. Утвердить на 2016 год цены на электрическую энергию и мощность, производимые с использованием генерирующего оборудования, отнесенного к генерирующим объектам, мощность которых поставляется в вынужденном режиме, в целях обеспечения надежного электроснабжения потребителей в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить на 2016 год цены на электрическую энергию и мощность, производимые с использованием генерирующего оборудования, отнесенного к генерирующим объектам, мощность которых поставляется в вынужденном режиме, в целях обеспечения надежного теплоснабжения потребителей в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить на 2016 год цены на электрическую энергию и мощность, производимые с использованием генерирующего оборудования, отнесенного к генерирующим объектам, мощность которых поставляется в вынужденном режиме, в соответствии с приложением 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

	Руководитель
	И.Ю. Артемьев

	Приложение N 1

	к приказу ФАС России

	от "___" ________ 2015 г. N _____

	ЦЕНЫ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПРОИЗВОДИМУЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ, ОТНЕСЕННОГО К ГЕНЕРИРУЮЩИМ ОБЪЕКТАМ, МОЩНОСТЬ КОТОРЫХ ПОСТАВЛЯЕТСЯ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ, В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НАДЕЖНОГО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

	N п/п
	Субъект оптового рынка электрической энергии и мощности
	Наименование генерирующих объектов
	Блок/ТГ
	I полугодие
	II полугодие

	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)

	1
	Государственное энергетическое, энергоснабжающее и электрораспределительное предприятие Вологодской области "Вологдакоммунэнерго".
	Красавинская ГТ-ТЭЦ
	ГТ-3, ПТ-4
	1 008,86
	608 708,27
	1 027,84
	608 708,27

	2
	ОАО "ТГК-16"
	Казанская ТЭЦ-3
	ТГ-3,4,6
	1 111,95
	129 990,00
	1 167,33
	129 990,00

	3
	ОАО "Фортум"
	Аргаяшская ТЭЦ
	ТГ-1,2,3,5;ТГ-6,7
	1 094,18
	209 664,47
	1 176,06
	209 664,47

	4
	ПАО энергетики и электрофикации "Передвижная энергетика"
	Уренгойская ГТЭС
	ТГ-1,2,3,4,5,6
	1 403,56
	242 903,88
	1 551,55
	242 903,88

	Казымская ГТЭС
	ТГ-1,2,3,4,5,6
	1 367,00
	226 142,89
	1 487,39
	226 142,89

	5
	ОАО "ТГК-1"
	Правобережная ТЭЦ-5
	Бл-1
	1 014,76
	122 174,60
	1 174,57
	122 174,60

	Василеостровская ТЭЦ-7
	ТГ-4,5
	848,94
	132 999,00
	848,94
	132 999,00

	Автовская ТЭЦ-15
	ТГ-2,3,7
	851,93
	132 995,00
	851,93
	132 995,00

	Северная ТЭЦ-21
	Бл N 2,4
	854,77
	132 985,00
	854,77
	132 985,00

	Выборгская ТЭЦ-17
	ТГ-4
	806,12
	115 826,29
	806,12
	115 826,29

	Петрозаводская ТЭЦ
	ТГ-1,2,3
	911,61
	133 000,00
	911,61
	133 000,00

	6
	ОАО "Э.ОН Россия"
	Яйвинская ГРЭС
	Бл-1,2
	1 039,79
	129 014,00
	1 142,72
	129 014,00

	7
	ООО "Лукойл-Кубаньэнерго"
	Краснодарская ТЭЦ
	Бл N1,2,3,4, ТГ-1,4
	1 509,17
	132 900,00
	1 532,55
	132 900,00

	8
	АО "Сибирский химический комбинат"
	ТЭЦ СХК
	ТГ-10,11,12
	1 004,13
	322 959,83
	1 110,69
	322 959,83

	9
	ООО "Лукойл-Астраханьэнерго"
	Астраханская ТЭЦ-2
	ТГ-3,4
	1 016,19
	116 859,78
	1 032,56
	116 859,78

	10
	ПАО "Энел Россия"
	Невинномысская ГРЭС
	ТГ-1,2,3,4,6,7,8,9,10,11
	1 205,48
	132 999,00
	1 335,82
	132 999,00

	11
	ОАО "Мобильные ГТЭС"
	Мобильные ГТЭС ПС "Кирилловская"
	ТГ-1,2
	4 750,76
	4 263 659,46
	4 928,74
	4 263 659,46

	12
	ПАО "ОГК-2"
	Новочеркасская ГРЭС
	Бл-1
	1 144,07
	132 999,00
	1 206,10
	132 999,00

	Новочеркасская ГРЭС
	Бл-2
	1 144,07
	132 000,00
	1 206,10
	132 000,00

	Новочеркасская ГРЭС
	Бл-3
	1 144,07
	131 000,00
	1 206,10
	131 000,00

	Новочеркасская ГРЭС
	Бл-4
	1 144,07
	129 000,00
	1 206,10
	129 000,00

	13
	АО "Бийскэнерго"
	Бийская ТЭЦ
	ТГ-3,4,5,6,7,8
	1 075,43
	259 146,58
	1 125,56
	259 146,58

	14
	ПАО "ТГК-14"
	Приаргунская ТЭЦ
	ТГ-1,2
	987,42
	574 991,81
	1 053,83
	574 991,81

	15
	ОАО "Курганская генерирующая компания"
	Курганская ТЭЦ
	ТГ-5
	1 080,97
	329 939,00
	1 180,44
	329 939,00

	16
	ООО "Курганская ТЭЦ"
	Курганская ТЭЦ-2
	Бл-1,2
	737,77
	617 666,56
	803,56
	617 666,56

	17
	ООО "Ноябрьская ПГЭ"
	Ноябрьская ПГЭ
	Бл-1,2
	750,53
	824 738,00
	750,53
	824 738,00

	18
	АО "Интер РАО-Электрогенерация"
	Гусиноозерская ГРЭС
	ТГ-2,3,5,6
	711,08
	226 983,25
	753,03
	226 983,25

	Харанорская ГРЭС
	ТГ-1,2
	543,97
	261 977,12
	573,01
	261 977,12

	19
	ООО "Ситиэнерго"
	ТЭС "Международная" (1-я очередь)
	Бл-1
	971,27
	141 653,00
	992,19
	141 653,00

	20
	ПАО "Квадра-Генерирующая компания"
	Ефремовская ТЭЦ
	ТГ-6
	1 771,79
	210 409,05
	1 880,73
	210 409,05

	Тамбовская ТЭЦ
	ТГ-7,8
	1 278,11
	136 888,75
	1 393,20
	136 888,75

	Воронежская ТЭЦ-1
	ТГ-6
	1 565,67
	274 750,92
	1 628,18
	274 750,92

	Липецкая ТЭЦ-2
	ТГ-2,4
	1 358,82
	184 649,17
	1 433,63
	184 649,17

	N п/п
	Субъект оптового рынка электрической энергии и мощности
	Наименование генерирующих объектов
	Блок/ТГ
	I полугодие
	II полугодие

	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)

	1
	ООО "Шахтинская Газотурбинная Электростанция"
	Шахтинская ГТЭС
	ТГ-1,2,3,4,5
	1 456,64
	776 409,12
	1 621,25
	776 409,12

	Шахтинская ГТЭС
	ТГ-6
	1 456,64
	693 203,46
	1 621,25
	693 203,46

	2
	ПАО энергетики и электрификации "Мосэнерго"
	ТЭЦ-17
	ТГ-1,3,6
	1 347,66
	194 507,44
	1 442,50
	194 507,44

	3
	Государственное энергетическое, энергоснабжающее и электрораспределительное предприятие Вологодской области "Вологдаоблкоммунэнерго"
	Красавинская ГТ-ТЭЦ
	ГТ-1,2
	1 000,72
	608 708,27
	1 027,84
	608 708,27

	4
	ООО "Башкирская генерирующая компания"
	Салаватская ТЭЦ
	ТГ-7
	1 272,97
	175 611,06
	1 412,53
	175 611,06

	Салаватская ТЭЦ
	ТГ-9,10
	1 265,87
	169 749,94
	1 412,53
	169 749,94

	5
	ОА "Сибирский химический комбинат"
	ТЭЦ СХК
	ТГ-1,2,6,7,9,15
	1 004,13
	322 959,83
	1 110,69
	322 959,83

	6
	ООО "Дорогобужская ТЭЦ"
	Дорогобужская ТЭЦ
	ТГ-4, ГТУ-1,2
	1 582,20
	133 780,23
	1 582,20
	133 780,23

	7
	АО "Томская генерация"
	Томская ТЭЦ-3
	ТГ-1
	912,12
	231 572,30
	1 030,22
	231 572,30

	8
	АО "Территориальная генерирующая компания N11"
	Омская ТЭЦ-3
	ТГ-4,7,8
	1 224,82
	190 837,10
	1 333,33
	190 837,10

	9
	ОАО "Территориальная генерирующая компания N 2"
	Ярославская ТЭЦ-1
	ТГ-3,4,6,7
	1 174,05
	165 409,97
	1 174,05
	165 409,97

	10
	ПАО "Вторая генерирующая компания оптового рынка электроэнергии"
	Череповецкая ГРЭС
	Бл-1,2,3
	1 191,90
	132 997,00
	1 334,60
	132 997,00

	Серовская ГРЭС
	ТГ-5,6
	1 132,89
	207 632,19
	1 226,89
	207 632,19

	11
	ОАО "Курганская генерирующая компания"
	Курганская ТЭЦ
	ТГ-6,7,8,9
	1 080,97
	329 938,83
	1 180,44
	329 938,83

	8
	АО "Сибирская энергетическая компания"
	Новосибирская ТЭЦ-2
	ТГ-6,7,8,9
	822,21
	212 158,52
	822,21
	212 158,52

	Новосибирская ТЭЦ-4
	ТГ-4,5,6,7,8
	883,13
	260 969,98
	883,13
	260 969,98

	Барабинская ТЭЦ
	ТГ-2,3,4
	1 260,44
	263 997,00
	1 260,44
	263 997,00

	11
	ПАО "Территориальная генерирующая компания N 14"
	Читинская ТЭЦ-1
	ТГ-1,2,3,4,5,6
	784,95
	203 894,56
	834,23
	203 894,56

	Улан-Удэнская ТЭЦ-1
	ТГ-1,3
	857,24
	296 623,37
	927,22
	296 623,37

	12
	ОАО "Территориальная генерирующая компания N 1"
	Апатитская ТЭЦ
	ТГ-6,7,8
	555,97
	133 000,00
	555,97
	133 000,00

	Автовская ТЭЦ-15
	ТГ-6
	851,93
	132 995,00
	851,93
	132 995,00

	Северная ТЭЦ-21
	Бл-1,3,5
	854,77
	132 983,00
	854,77
	132 983,00

	13
	АО "Интер РАО-Электрогенерация"
	Черепетская ГРЭС
	ТГ-7
	1 423,18
	117 333,00
	1 423,18
	117 333,00

	Южноуральская ГРЭС
	ТГ-7,8
	1 043,99
	163 260,65
	1 116,34
	163 260,65

	14
	АО "ГСР ТЭЦ"
	ТЭЦ ПГУ "ГСР Энерго"
	Бл-1
	853,04
	717 886,00
	992,14
	717 886,00

	15
	АО "Юго-Западная ТЭЦ"
	Юго-Западная ТЭЦ
	ГТ-1,2,ПТ
	839,81
	414 782,49
	869,22
	414 782,49

	16
	ОАО "Барнаульская генерация"
	Барнаульская ТЭЦ-2
	ТГ-6,7
	916,50
	317 109,18
	916,50
	317 109,18

	17
	ОАО "Канская ТЭЦ"
	Канская ТЭЦ
	ТГ-1,2,3
	696,16
	726 510,92
	749,54
	726 510,92

	18
	ОАО "Кузнецкая ТЭЦ"
	Кузнецкая ТЭЦ
	ТГ-3,4,6,9,11,12,13
	639,59
	291 997,25
	659,78
	291 997,25

	19
	ОАО "Енисейская территориальная генерирующая компания (ТГК-13)"
	Минусинская ТЭЦ
	ТГ-1
	453,76
	216 943,09
	498,73
	216 943,09

	20
	ПАО "Квадра-Генерирующая компания"
	Ливенская ТЭЦ
	ТГ-1
	2 399,98
	322 996,77
	2 487,82
	322 996,77

	Ефремовская ТЭЦ
	ТГ-4,5,7
	1 771,79
	210 409,05
	1 880,73
	210 409,05

	Калужская ТЭЦ
	ТГ-2,3
	2 011,24
	863 377,19
	2 124,41
	863 377,19

	Дягилевская ТЭЦ
	ТГ-3,4
	1 231,30
	187 593,48
	1 258,76
	187 593,48

	Воронежская ТЭЦ-1
	ТГ-7,8,9
	1 565,67
	274 750,92
	1 628,18
	274 750,92

	Липецкая ТЭЦ-2
	ТГ-1,3,5
	1 358,82
	184 649,17
	1 433,63
	184 649,17

	Губкинская ТЭЦ
	ТГ-1,3
	1 661,92
	853 139,05
	1 810,70
	853 139,05

	21
	ПАО "Т плюс"
	Красногорская ТЭЦ
	ТГ-1,2,4,5,6,9,10
	2 055,26
	125 276,58
	2 055,26
	125 276,58

	Ивановская ТЭЦ-2
	ТГ-2,3,4
	1 720,94
	126 362,06
	1 720,94
	126 362,06

	Новочебоксарская ТЭЦ-3
	ТГ-5,6
	1 353,20
	126 710,00
	1 353,20
	126 710,00

	22
	ЗАО "ТГК Уруссинская ГРЭС"
	Уруссинская ГРЭС
	ТГ-4,5,7,8
	1 723,46
	146 026,95
	1 894,03
	146 026,95

	23
	АО "ГТ Энерго"
	Щелковская ГТ-ТЭЦ
	ГТУ-1,2
	1 240,58
	381 198,93
	1 347,73
	381 198,93

	Тамбовская ГТ-ТЭЦ
	ГТУ-1,2
	1 239,87
	307 272,48
	1 257,22
	307 272,48

	Орловская ГТ-ТЭЦ
	ГТУ-1,2
	1 266,38
	368 886,50
	1 342,80
	368 886,50

	24
	ОАО "Ново-Кемеровская ТЭЦ"
	Ново-Кемеровская ТЭЦ
	ТГ-7,9,10,11,12,13,14
	751,22
	303 741,25
	778,58
	303 741,25

	25
	ОАО "Кемеровская генерация"
	Кемеровская ТЭЦ
	ТГ-2,3,4,7
	875,88
	1 113 010,19
	930,06
	1 113 010,19

	Приложение N 3

	к приказу ФАС России

	от "___" ________ 2015 г. N _____

	ЦЕНЫ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПРОИЗВОДИМУЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ, ОТНЕСЕННОГО К ГЕНЕРИРУЮЩИМ ОБЪЕКТАМ, МОЩНОСТЬ КОТОРЫХ ПОСТАВЛЯЕТСЯ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ

	N п/п
	Субъект оптового рынка электрической энергии и мощности
	Наименование генерирующих объектов
	Блок/ТГ
	С 01.01.2016 по 31.03.2016

	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)

	1
	ОАО "Квадра"
	Ливенская ТЭЦ
	2
	2 399,98
	322 996,77

	Тамбовская ТЭЦ
	5,6
	1 278,11
	136 888,75

	Белгородская ТЭЦ
	1,2
	960,20
	728 465,64

	ГТУ-ТЭЦ "ЛУЧ"
	1,2
	928,63
	804 035,84

	Приложение N 4

	к приказу ФАС России

	от "___" ________ 2015 г. N _____

	ЦЕНЫ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПРОИЗВОДИМУЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ, ОТНЕСЕННОГО К ГЕНЕРИРУЮЩИМ ОБЪЕКТАМ, МОЩНОСТЬ КОТОРЫХ ПОСТАВЛЯЕТСЯ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ

	N п/п
	Субъект оптового рынка электрической энергии и мощности
	Наименование генерирующих объектов
	Блок/ТГ
	I полугодие
	II полугодие

	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)

	1
	ООО "Котовская ТЭЦ"
	Котовская ТЭЦ-2
	4
	1 701,44
	162 464,40
	1 847,00
	162 464,40

	2
	АО "Томская генерация"
	Томская ГРЭС-2
	ТГ-6,8
	922,21
	168 099,90
	984,35
	168 099,90

	Приложение N 5

	к приказу ФАС России

	от "___" ________ 2015 г. N _____

	ЦЕНЫ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПРОИЗВОДИМУЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ, ОТНЕСЕННОГО К ГЕНЕРИРУЮЩИМ ОБЪЕКТАМ, МОЩНОСТЬ КОТОРЫХ ПОСТАВЛЯЕТСЯ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ

	N п/п
	Субъект оптового рынка электрической энергии и мощности
	Наименование генерирующих объектов
	Блок/ТГ
	I полугодие
	С 01.07.2016 по 20.08.2016

	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)

	1
	ОАО "ГТ Энерго"
	Сасовская ГТ ТЭЦ
	1,2
	1 581,16
	370 220,29
	1 657,82
	370 220,29

	Режевсая ГТ ТЭЦ
	1,2
	1 069,22
	347 720,19
	1 185,34
	347 720,19

	Приложение N 6

	к приказу ФАС России

	от "___" ________ 2015 г. N _____

	ЦЕНЫ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПРОИЗВОДИМУЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ, ОТНЕСЕННОГО К ГЕНЕРИРУЮЩИМ ОБЪЕКТАМ, МОЩНОСТЬ КОТОРЫХ ПОСТАВЛЯЕТСЯ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ

	N п/п
	Субъект оптового рынка электрической энергии и мощности
	Наименование генерирующих объектов
	Блок/ТГ
	I полугодие
	01.07.2016 по 31.08.2016

	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)

	1
	ОАО "ГТ Энерго"
	Екатеринбургская ГТ ТЭЦ
	1,2
	1 125,76
	359 154,02
	1 221,94
	359 154,02

	Приложение N 7

	к приказу ФАС России

	от "___" ________ 2015 г. N _____

	ЦЕНЫ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПРОИЗВОДИМУЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ, ОТНЕСЕННОГО К ГЕНЕРИРУЮЩИМ ОБЪЕКТАМ, МОЩНОСТЬ КОТОРЫХ ПОСТАВЛЯЕТСЯ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ

	N п/п
	Субъект оптового рынка электрической энергии и мощности
	Наименование генерирующих объектов
	Блок/ТГ
	I полугодие
	II полугодие

	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)

	1
	ОАО "Мобильные ГТЭС"
	Мобильные ГТЭС ПС "Кызылская"
	1
	6 243,09
	5 168 186,58
	6 243,09
	5 168 186,58